Título profissional válido para o exercício da profissão de Assistente Social, nomeadamente a ins-
crição na respetiva Ordem Profissional.

4 — Posicionamento remuneratório de referência: 1.ª posição remuneratória, 16.º nível remunera-
tório da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de € 1.442,57 (mil quatrocentos 
e quarenta e dois euros e cinquenta e sete cêntimos), sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição 
diferente, nos termos e com observância dos limites legalmente definidos.

5 — Conforme exarado no despacho conjunto n.º 371/2000, de 31 de março, faz-se constar 
a seguinte menção: